tente_s e vencíveiS enl 1984 e 1985. 

Sessão: 14-5::86 (extraordinária) 
-Projeto de Resolução n"' 165, de 1985, de autoria da 

Comíssão-de Finanç-as, que autoriza o" Governo do ESta­
do de Santa Catã.rina a realizar operação de empréstimo 
externo no valorl;Ie US$ 57,600,000.09 (cinqüenta e sete 
milhões e seiscentos mil dólares americanos) destinada à 
liquidação dos compromissos -externos existentes, venci­
dos e vencíveis em 1985. 

Sessão: 21-5-86 (extraordinária) 
-Projeto de Resolução n~'172, de 1985, de autoria da 

Comissão de Economia, que autoriza o Governo do Es­

[...]

dos e vinte centavos) . 

SeSsão: 21-5-86 (extraordinária} 

- Pfojeto -O e Resolução oi' 183, de 1985, de autoria da 
ComiSsão dC-Ecclilomia, ~que autoriza a Prefeitura Muni­
cipal de Canipo Mourão, Estado do Paraná, a contratar 
operação -de crédito no valor de Cz$ 2.629.828,80 "{dois 
milhões, seiscentos e vinte e nove mil, oitocentos e vinte e 
oito cruzados e oitenta centavos). 

Sessão: 21-5-86 (extraordinária) 

-Projeto de Resolução nl' 32, de 1986, de autoria da 
ComiSSão" Diretora, que susta, nos termos do artigo 32, § 
3~', da COD.stittiiÇâO Federal, processo originãrio do In­
qüêiito n~' 218, em curso no Supremo 'Tribunal Federal,

[...]

movido contra o Senador João Castelo. 
Sess~: 23-5-86 (extraordinária) 

-Projeto de Resolução n~' 36, de 1986, de au.toria da 
Comissão de Finanças, que autoriza o GoVerno do Esta­
do do_ Piauí a contratar operação de empréstimo externo 
no valor de USS 7,900,000.00 (sete milhões e novecentos 
mil dólares americanos). 

-Sessão: 29-5-86 (extraordinária) 
-Projetos aprovados e enviados à Cimara dos Deputados 

- Projeto de Lei do Senado n~' 74, de 1986, de autoria 
do Senador Alfredo Campos, que estabelece normas 
para a realização de eleições em 1986, e dâ ouhas provi­